filios karissimos vos adhortar et moneo, ut vos sicut borre so boles, etsi post 
diuturnas scissuras, demum tamen ut matrem revera vestram Romanam 
ecclesiam recognoscatis, in quo et nos fratres reperiatis, Romane ecclesie 
ordinem et officium recipiatis, non Toletane, vel cuiuslibet alie, sed istius, 
que a PETRO et PAULO supra firmam petram per Christum fundara est 
et sanguine consecrata, cui porte inferni, id est lingue hereticorum, un
quam prevalere potuerunt, sicut cerera regna Occidentis et Septemtrionis 
teneatis. Unde enim non dubitatis vos suscepisse religionis exordium, res
tar etiam, ut inde recipiatis in ecclesiastico ordine divinum officium; quod 
Innocentii pape ad Egubinum directa episcopum vos docet epistola, quod 
Ormisde ad Hispalensem missa decreta insinuant, quod Toletanum et Bra
garense demonstrant concilia, quod etiam episcopi vestri ad nos nuper ve
nientes iuxta constitutionem concilii per scripta sua facere promiserunt, et 
in manu nostra firmaverunt, preterea, sicut de aliis excommunicationibus 
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per legaros Romane ecclesie factis facimus, depositionem et excommunica
tionem quam Geraldus Ostiensis episcopus cum Rainbaldo in Munionem 
symoniacum, qui super Symeonem venerabilem fratrem nostrum Ocen
sem episcopum ordinatus erat, ratam esse decrevimus atque firmavimus, 
usque dum resipiscens de episcopatu, qui indebite tenuit, sibi satisfaciat 
atque inde recedat. Dat. Rome XIIII kal. aprilis indictione XII. 

CARTA DE URBANO II (1088-1099) 

MANSILLA, D., La documentación pontificia hasta Inocencio !JI (965-
1216), Roma, 1955, 39-41. 

Carta del 1 O de octubre de 1088 en la que Urbano JI re
comienda al rey Alfonso VI la persona de don Bernardo arzobispo 
de Toledo y primado de España y le pide que ponga en libertad al 
obispo de Santiago, don Diego Peldez. 

"Regí Ildefonso Gallitie": 

Duo sunt, rex Ildefonse, quibus principaliter mundus hic regitur, 
sacerdotalis dignitas, et regalis potestas; set sacerdotalis dignitas, fili ka
rissime, tanto potestatem regiam antecedit, ut de ipsis regibus omnium 
rationem posituri simus regí universorum. 

Quapropter pastoralis nos cura compellit, non solum de minorum, 
set de maiorum quoque salute pro viribus providere, quatinus pastori vero 
suas oves restituere ilesas, que nobis commisse sunt valeamus, tue precipue, 
debemus saluti prospicere, quem christiane fidei propugnatorem et sue pro·· 
pagatorem Christus effecit. Memento ergo, memento, fili mi amantissime, 
quantam tibi gloriam divine tibi contulit gratia maiestatis, sicut ipse tuum 
pre ceteris regnum nobilitavit, ita tu ei studeas pre ceteris devotius ac fami
liarius deservire. Dicit enim ipse Dominus per prophetam: Honorifican
tes me honorificaba; qui autem me contempnunt, erunt ignobiles. Gratias 
itaque Deo ac laboribus 'tuis agimus, quod de sarracenorum iure Toletana 
est ecelesia liberata. Fratrem autem Bernardum venerabilem eiusdem urbis 
presulem, tuis exhortationibus invitati digne ac reverenter excepimus et et 
palleum contradentes privilegium quoque Toletane ecclesie antique maies
tatis indulsimus; ipsum enim in totis Yspaniarum regnis primatem statui
mus; quicquid Toletana ecelesia antiquitus noscitur habuisse, nunc quoque 
ex apostolice sedis liberalitate in posterum habere censuimus; tu illum ut 
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patrem karissimum exaudias, et queque tibi ex Deo nuntiaverit, obedire 
curato ecelesiam eius temporalibus ne desistas auxiliis ac beneficiis exal
tare. Inter cetera vero laudum tuarum preconia pervenit ad aures nostras, 
quod sine gravi dolore audire nequivimus, episcopum seilicet S. Iacobi a 
te captum, in captione ab episcopali dignitate depositum, quod canonibus 
noveris omnino contrarium, catholicis auribus non ferendum; quod tanto 
nos amplius contristavit, quanto te ampliori affectione complectimur.